



REGERINGEN

Regeringsbeslut

III:25

2015-12-17

S2015/ 08201/FS (delvis)

Socialdepartementet

Gymnastik- och idrottshögskolan  
(Centrum för idrottsforskning)  
Box 5626  
114 86 Stockholm

### Uppdrag att följa upp statens stöd till idrotten

#### **Regeringens beslut**

Gymnastik- och idrottshögskolan, Centrum för idrottsforskning (CIF), ska under 2016 genomföra en fördjupad analys av idrottsrörelsens barn- och ungdomsverksamhet. Analysen ska i första hand inriktas på den grupp barn och ungdomar som inte alls eller i begränsad utsträckning är aktiva inom idrottsrörelsen och orsakerna till detta. Analysen ska även inriktas på den grupp barn och ungdomar som i störst utsträckning är aktiva inom idrottsrörelsen och orsakerna till detta. Centrala frågeställningar ska vara hur barn- och ungdomsverksamhet inom idrottsrörelsen bedrivs och organiseras och vilka drivkrafter som finns hos såväl barn och ungdomar som hos idrottsledare på olika nivåer. Även grundskolans arbete med daglig fysisk aktivitet och undervisning i ämnet idrott och hälsa ska omfattas av uppdraget. Frågeställningen här är vilken betydelse utbildningen i grundskolan har för de båda gruppernas idrottande och fysiska aktivitet.

CIF ska peka på goda exempel samt belysa metoder och arbetssätt inom idrottsrörelsen och grundskolan som leder till att fler barn och ungdomar idrottar eller annars är fysiskt aktiva.

Kostnaden för att genomföra uppdraget ska finansieras inom det bidrag som CIF får för forskning och uppföljning av statens stöd till idrotten och ska belasta utgiftsområde 17 Kultur, medier, trossamfund och fritid, anslaget 13:1 Stöd till idrotten, anslagsposten 5 Bidrag till idrottsforskning.

CIF ska lämna en samlad rapport om genomförd verksamhet under 2016 till Regeringskansliet (Socialdepartementet med kopia till Utbildningsdepartementet) senast den 15 maj 2017. Redovisningen ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

**Bakgrund**

Regeringen beslutade i december 2009 att Gymnastik- och idrottshögskolan, Centrum för idrottsforskning (CIF) ska analysera och genomföra en regelbunden och långsiktig uppföljning av statens idrottsstöd samt utforma relevanta indikatorer för detta ändamål (dnr Ku2009/01978/MFI). CIF ska därutöver göra fördjupade analyser och initiera kompletterande forskning samt bevaka forskningsresultat med relevans för statens stöd till idrotten.

**Skälen för regeringens beslut**

Enligt förordningen (1999:1177) om statsbidrag till idrottsverksamhet ska statsbidraget bland annat stödja verksamhet som bidrar till att utveckla barns och ungdomars intresse och benägenhet för motion och idrott. Verksamheten ska även bedrivas ur ett barnrättsperspektiv och bidra till att väcka ett livslångt intresse för motion samt syfta till att ge flickor och pojkar lika förutsättningar att delta i idrottsverksamhet.

Dessa syften med det statliga stödet till idrotten är grundläggande för idrottspolitikerna och de är också i linje med idrottsrörelsens syn på barn- och ungdomsverksamhet.

Skolan ska enligt läroplanen för grundskolan, förskoleklassen och fritidshemmet 2011 (Lgr11) sträva efter att erbjuda alla elever daglig fysisk aktivitet inom ramen för hela skoldagen. I kursplanen för ämnet idrott och hälsa i grundskolan lyfts bland annat att undervisningen ska syfta till att eleverna utvecklar allsidiga rörelseförmågor och intresse för att vara fysiskt aktiva. Genom undervisningen ska eleverna också få möta många olika slags aktiviteter.

Många barn och ungdomars nivå av fysisk aktivitet och deltagande i idrottsverksamhet är låg. Idrottsrörelsens och skolans arbete på detta område är därför av vikt att analysera.

På regeringens vägnar

Gabriel Wikström

Mikael Lindman

Kopia till

Finansdepartementet/BA  
Utbildningsdepartementet/S, UH  
Kammarkollegiet  
Statens skolverk  
Sveriges Riksidrottsförbund